7 月常任理事会議事録

日  時 平成 23 年 7 月 9日（土）13:30～16:40

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,吉原,渡辺,堀川,小柳,高野,坂西,高橋,田沢,近藤,齊藤,安達,田村,神田,阿原,佐藤卓,佐

藤,三好,味方,山川（代理）

委任状 内山,石田

欠席者

１．議長 吉原副会長

２．議事

１）議事録確認  平成 23 年度第 1回理事会議事録の議事録を確認

２）事務局行動報告

6 月 11 日 第 1回理事会

6 月 20 日 第 1回新潟栄養・食生活学会役員会へ吉原副会長出席

6 月 22 日 第 1回標準化委員会、第 2回精度管理委員会

6 月 29 日 新潟県健康づくり財団評議委員会へ松田会長出席

7 月 01 日 東北地区技師会学術会議へ高野理事、大谷内、菅原部門長出席

7 月 02 日 細胞検査士会総会へ松田会長出席

7 月 07 日 第 1回会誌編集委員会

7 月 09 日 7 月常任理事会

7 月 09 日 第 1回ホームページ委員会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技(小柳事務局長より報告)

･ 「日臨技臨床検査データ標準化事業」への協力について

継続して行う

･ 平成 23 年度「国民医療助成金」および「教育研修事業助成金」の送金について(通知)

1,319,000 円入金確認済

･ 第 52 回東北地区医学検査学会、功労賞・奨励賞の選出について(依頼)

功労賞に小田辺なお子技師、伊藤耐子技師を推薦

･ 平成 23 年度知事表彰候補者の推薦について(依頼)

吉原副会長より県に候補者を通知

･ 平成 23 年度臨床検査精度管理協議会委員に推薦ついて(ご依頼)

松田会長、坂西理事で推薦

･ 新潟県がん検診研究会理事会の開催について(通知)

旧理事の小田辺技師が退任されたため三役の中から役員を選出

･ 新潟県理学療法士会創立 40 周年記念式典・祝賀会(案内)

三役の中から出席予定

･ 第 12 回コロキウム虚血性心疾患 in 新潟(後援依頼)

承諾で回答

･ 第 21 回新潟糖尿病スタッフセミナー(共催依頼)

承諾で回答

･ 「平成 23 年度細胞診研修会」の共催について(依頼)

共催で回答

･ 平成 23 年度東北地区技師会学術部長・研究部門長合同会議参加報告

平成 26 年度日本医学検査学会の新潟担当は伊藤会長より 6月に申請書を提出。

日臨技エイズ予防啓発活動は今年度より手あげ形式となった。

･ 平成 23 年度日臨技標準化事業基幹施設会議報告

がんセンター新潟病院が基幹施設の基準となる基準施設（全国で約 45 施設）のお願い

が届き了承したとの報告があった。

･ 平成 23 年度第 2回精度管理委員会議事録

     平成 23 年度新潟県サーベイについてマグネシウムが追加。

輸送方法について冷蔵一括配送を検討中。

･ 新潟県、エコノミークラス症候群予防・検診支援会

  エコノミークラス症候群に係る検診に協力した当会員の臨床検査技師会スタッフについて

  日当を支給することが了承された。

     今後、規定に合わせて参加者の調査を行う。

･ 平成 23 年度支部会費送金内訳

各支部に入金済。

ただし、口座が確定していない支部については後日入金を行う。

広報部

ホームページ委員および会誌編集委員（案）について

 了承された

会誌編集委員会(齊藤理事より報告)

(社)新潟県臨床検査技師会会誌投稿規定（改定案）

  了承された

ホームページ委員会(近藤理事より報告)

 理事会終了後、委員会を行う。

 ホームページ委員会内規（案）について

      広報部会議で審議する。

学術部

    検査研究部門(高野理事より報告)

･ 検査研究部門員の交代願い

了承された。

     免疫血清分野 星山佳美（済生会新潟第二病院）⇒藤原誠得（済生会新潟第二病院）

各支部

上越：9/17 講演会 10 月にレクリエーション

中越：6/23 役員会、7/2 中越フォーラム、7/21 役員会予定、10/29～30 ふれあい研修会、

   10/1 糖尿病をしるつどい、10/1～2 すこやかともしび祭り

下越：7/23 講演会、第 2回講演会を 12 月に予定、9/16 理事会予定

佐渡：7/23 講演会、理事会予定

新潟：6/15 役員会、総会を 2/25 予定、11/6 第 30 回関東甲信越糖尿病セミナー

                                                  議事録署名人 斎藤 功英  印

佐藤  卓   印